**Κυψέλου Κορινθ.** — Εὔτυχῶν μέτριος ίσθι· ἀτυχῶν δὲ, φρόνιμος.

**Ἐκ τοῦ Ἐπικτίτου καὶ Ἰσοκράτ.** — Οἱ πεπαιδευμένοι καθάπερ οἱ ἐκ παλαιστρῶν, καν πέσωσι, ταχέως καὶ ἐπιδεξίως ἐκ τῆς ἀτυχίας ἔξανιστανται.

Τὸν λογισμὸν ὥσπερ Ιατρὸν ἀγαθὸν, ἐπικαλεῖσθαι δεῖ ἐν ἀτυχίᾳ βοηθόν.

Εὔτυχίας ὥσπερ μέθης ἀφρων ἐπὶ πλεῖον ἀπολαύσας, ἀνοητότερος γίνεται.

Τῶν εὔτυχούντων ἀνταγωνιστὴς δὲ φθόνος.

Οἱ μεμνημένος τῇ ἑστίᾳ ἀνθρώποις, ἐπ' οὐδενὶ τῶν συμβάντων δυσχερανεῖ.

Εἰς μὲν τὸ εὐπλοῖσαι, κυβερνήτου καὶ πνεύματος.

<sup>33</sup> Gesn. Δημητρ. Φα).

A est filium; in malum vero qui incidit, etiam filiam amisit.

**Socrat.** — In foco ignem; adversis rebus animalium splendide lucere, id vero praeclarum est.

**590 Socrates.** — Gulae incontinentes, ægra valitudine; prosperoque rerum successu stulti curatu difficiles.

Idem interrogatus: Quidnam viros bonos moerore afficiat, respondit: Malorum felicitas; proclive enim, quam nulla ratio frenet prosperitas, injuriam verbis factisque provocat.

Quem suggillat fortuna, is, et ab eis qui mites sunt ac probi verbera offendit.

**Demonact.** — Ut musicæ rudes organis, sic indisciplinati haud valent fortunis aptari.

B

Eum qui vere fortis sit ostendit accepta clades inque fugam versa acies; qui vero prudens, adversa fortuna.

**Ex Phavor. Comm.** — Cum rebus prosperis ute-ris, noli superbia efferrī; cum in angustia rerumque inops exstiteris, ne animo dejiciaris: fortunæ mutationes fortiter ferre noveris.

**Alexander.** — Alexander rex, Diogenem in dolio dormiente cernens: O dolium, inquit, sapientiae plenum. Philosophus autem cum assurrexisset: O regum maxime, inquit.

Malo fortunæ stillam, quam sapientiæ dolium,  
Cujus absentia misere cum sapientia agitur.  
Cui quidam ex sapientiæ studiosis respondit,  
C Pluris mihi est sapientiæ gitta, quam fortunæ pe-  
lagus,  
Cujus absentia misere cum animo agitur.

**Epicuri.** — Humilis pusillusve animus, prosperitatibus inflatur ac tumet: adversis autem rebus fastum ponit ac dejicitur.

**Demosth.** — Qui sinistram fortunam ferre nequeat, eum ne dextram quoque ferre posse aiebat.

**Cypsel. Cor.** — In læta fortuna moderatus esto: in tristi, prudens.

**Ex Epict. et Isocrat.** — Qui sint eruditii, haud secus ac ii qui in palestra certant: tametsi casum fecerint, cito ac sagaciter ab infortunio emergunt.

Rationis opem, ceu boni medici, adversis rebus invocare convenit.

**Demens secundis rebus quasi ebrietatis poculo uberior fruens, ipse seipso dementior redditur.**

Eorum, qui prosperis rebus utuntur, adversarius est livor.

Qui meminerit quidnam sit homo, quidquid accidat, nihil moleste tulerit.

**591 Ad faustum navigationem gubernatore opus**

### VARIÆ LECTIÖNES.

#### NOTÆ.

(x) **Ἡς μὴ παρούσης.** Ita etiam, hocque ordine Ball. et quos laudat Gesn. codd. Ipse versum hunc quintum representat, ac τὸ, ἡ, quod priore sensu palam τύχην referat, sapientiæ reddit, referendo ad ἡσανίδα. Ego utrumque malum, nec nisi scribæ inscrita, alterutrum expunctum fuisse: sic enim

est et vento; ad vitæ vero felicitatem ratione ar- Α εἰς δὲ τὸ εὐδαιμονῆσαι, λογισμοῦ δεῖ καὶ τέγνησ- teque.

Prosperitate, dum adest, tanquam autumnī fructibus frui decet.

A ratione alienus est, qui ea, quæ naturali necessitate contingunt, indignanter fert.

*Bias.* — Infortunatum eum dicebat, qui infortunium non ferret.

Idem interrogatus, quidnam difficile foret: Re- rum, inquit, in deterius mutationem strenue ferre.

*Zeno.* — Zeno Cithicus factio naufragio, suisque omnibus amissis, nihil molle aut non generosum locutus est; sed: Euge, inquit, fortuna, quod ad pallium hoc nos redegeris.

*Hieron.* — Idem interrogatus, quisnam felix esset ac beatus, respondit: Is qui sano corpore, qui animo dives, et qui ingenio docilis.

*Thales.* — Thales cum interrogaretur, quemadmodum quis calamitatem optime ferre posset: Si, inquit, hostes viderit in majori versari miseria.

*Romul.* — Ne facile hominem beatum prædicaveris, cujus spes in amicis jactantur, aut liberis, ullisve aliis rebus quarum salus unius diei sit. Sunt enim isthæc incerta: in se autem inniti ac sustentari, divina solum firmitas est.

Idem aiebat: Quæ nocent hominibus, ea et eorum vitam docent. Multi enim cum ratione futura prævidere non possent, ex malorum sensu res percepunt.

Gaude si quid tibi boni acciderit; moderate dole, si quid mali evenerit.

#### Philistion.

Calamitates nostræ calamitatibus solvuntur,  
Aliaque aliis mala solatio sunt.

#### Euripid.

In malis beneficiandum amicis est.

Cum enim fortuna tribuit, quid opus amico est?  
Satis est Deus ipse juvare volens.

*Josephi.* — Quemadmodum ineptorum est secundis rebus nimium efferti: sic mollium est et effeminatorum in adversis dejici ac terreri; facilis enim in utrisque mutatio accidit.

#### 592 SERMO XIX.

*De ira et furore, seu excandescencia.*

*Matth.* v, 22. — Omnis qui irascitur fratri suo sine causa, reus erit iudicio.

<sup>34</sup> In Gesn. Stobæo 99.

Ιής εύτυχίας ὥσπερ ὄπωρας παρούσης ἀπολαύειν δεῖ.

Ἄλογιστός ἐστιν, δὸν τοῖς συμβαίνουσι κατὰ φυσικὴν ἀνάγκην ἀχθόμενος.

*Bias.* — Ατυχή ἔφη εἶναι τὸν ἀτυχίαν μὴ φέροντα.